
číslo smlouvy: 2021/00460

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace

Smluvní strany:

Město Poděbrady
IČ 00239640

(dále jen „poskytovatel'')

Poděbradská sportovní s.r.o.
IČ26421666

brady

raze, oddíl C, vložka 80947

(dále jen „příjemce")

uzavírají níže uvedeného dne tuto veřejnoprávní smlouvu
o poskytnutí investiční dotace

1.1

1.2

1.3

Článek I. - Předmět

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele příjemci investiční účelovou dotaci z rozpočtu
města Poděbrady ve výši schválené usnesením Zastupitelstva města Poděbrady č. 95/2021 ze
dne 3. 11. 2021 jako mimořádnou dotaci na pořízení 10 ks dřevěných prodejních Stánků.

Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu s účelem poskytnutí dotace podle
předchozího odstavce, v souladu s podmínkami stanovenými v této smlouvě a v souladu
s právními předpisy. Dotace musí být použita hospodárným způsobem. V případě, že k realizaci
projektu došlo před uzavřením smlouvy, prohlašuje příjemce, že toto ustanovení smlouvy bylo
naplněno.

Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů.

Článek II. - Výše dotace a způsob jejího poskytnutí

2.1 Příjemci je na realizaci projektu uvedeného v čl. I. této smlouvy poskytována dotace ve výši
650.000,00 Kč.

2.2 Poskytovatel dotace se zavazuje poskytnout tuto částku do 30 dnů od podpisu této smlouvy oběma
smluvními stranami na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy. Dotace je
poskytována formou zálohy s povinností následného vypořádání.

3.1

3.2

Článek III. - Závěrečné vyhodnocení projektu

Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu nejpozději do 31. 12. 2021. Prostředky
dotace nelze převádět do roku následujícího. Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných
výdajů projektu vzniklých při realizaci projektu hrazených z dotace vyplacením finančních
prostředků v hotovosti nebo bezhotovostně ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby.

Pokud uznatelné výdaje projektu překročí výši poskytnuté dotace, uhradí příjemce částku tohoto
překročeni z vlastních zdrojů. Pokud budou uznatelné výdaje projektu nižší než poskytnutá dotace,
je příjemce povinen vrátit poskytovateli část dotace, která přesáhne částku uznatelných výdajů

Stránka 1 z



číslo smlouvy: 2021/00460

projektu, a to způsobem a v terminu určeném pro předložením závěrečné zprávy a vyúčtováni
dotace podle odst. 5.1 této smlouvy.

3.3 Příjemce je oprávněn provádět změny realizace projektu jen s předchozím písemným souhlasem
poskytovatele. Za písemný souhlas se považuje uzavření dodatku k této smlouvě, jehož předmětem
je požadovaná změna.

3.4 Příjemce jé povinen hradit bezhotovostní platby pouze z bankovního účtu, na který byla dotace
poskytnuta.

3.5 Příjemce je povinen a zavazuje se, že majetek pořízený z dotace bude používat pouze pro účel
stanovený v této smlouvě.

3.6 Příjemce je povinen při využiti finančních prostředků z dotace postupovat v souladu s ustanovením
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

3.7 Při změně čísla bankovního účtu příjemce, na který má být dotace zaslána, je příjemce povinen
předložit nebo zaslat žádost o zaslání dotace na nové číslo účtu spolu s kopii smlouvy o běžném
účtu nebo potvrzeni banky o existenci účtu příjemce, na který má být dotace poukázána, která bude
obsahovat Číslo nového účtu.

Článek IV. - Kontrola

4.1 Pověřené osoby poskytovatele jsou oprávněny u příjemce kdykoli kontrolovat dodržení podmínek,
za kterých byla dotace poskytnuta, a to v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správně, ve znění pozdějších předpisů, se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

4.2 Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti podle předchozího
odstavce, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály
všech účetních dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů projektu a využití prostředků
v souladu s účelem projektu.

4.3 Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení
realizace projektu, a to ještě po dobu 10 let od ukončení financování projektu ze strany
poskytovatele.

Článek V. - Závěrečná zpráva

5.1 Příjemce dotace na projekt je povinen nejpozději do 31. 1. 2022 podat poskytovateli závěrečnou
zprávu a vyúčtování dotace. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva doručena poskytovateli
prostřednictvím podatelny Městského úřadu Poděbrady, nepostačuje předání k poštovnímu
doručeni. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty
nejblíže následující pracovní den. Závěrečná zpráva a vyúčtování dotace doručené po daném
termínu je důvodem k okamžitému vrácení dotace.

5.2 Závěrečná zpráva a vyúčtování dotace musí obsahovat stručný popis průběhu a výsledků projektu,
na který byla dotace poskytnuta. Finanční vypořádání dotace doloží příjemce soupisem všech
prvotních dokladů uplatněných ve vyúčtování dotace. Příjemce dále doloží kopie všech prvotních
dokladů prokazujících čerpání dotace (zejména faktur, dodacích listů, smluv, paragonů apod.) a
kopie výpisů z bankovního účtu při bezhotovostních úhradách (převodem, kartou).

Článek VI. - Sankční ujednání

6.1 V případě, že příjemce nevyčerpá dotaci v plné výši, zavazuje se vrátit z oskytovateli
nejpozději do 31. 12. 2021 na účet vedený u Komerční banky a.s., č. účtu a současné
informovat poskytovatele o zaslané vratce.

6.2 Příjemce se zavazuje vrátit poskytovateli dotaci v případě:

a) bude-li dotace nebo její část použita k jinému než sjednanému účelu, v rozporu se žádosti o
dotaci (v případě bude-li použita k jinému než sjednanému účelu pouze část dotace, tak se

Stránka 2 z



číslo smlouvy: 2021/00460

6.3

6.4

6.5

6.6

povinnost vrácení dotace vztahuje pouze na tu část dotace, která bude použita v rozporu
s touto smlouvou nebo v rozporu se žádostí o dotaci),

b) že nebude příjemcem dodržen termín předání závěrečné zprávy nebo pokud bude zpráva
neúplná, např. nebude zahrnovat vyúčtování využití dotace,

c) že nebudou ze strany příjemce splněny povinnosti podle odst. 5.7 této smlouvy.

d) že příjemce dotace nesplní svoji smluvní povinnost uvedenou v odst. 4.2 této smlouvy.

Příjemce se zavazuje celou dotaci nebo její část podie předchozího odstavce vrátit poskytovateli
na účet vedený u Komerční banky a.s., č. účtu do 14 dní od data, kdy bude k jejímu
vrácení vyzván poskytovatelem.

V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel, než je sjednaný touto smlouvou,
nebo poruší-li jakékoliv jiné povinnosti stanovené touto smlouvou, dopustí se příjemce porušení
rozpočtové kázně a poskytovatel bude postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. V případě prodlení
s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň porušil, povinen zaplatit
penále dle § 22 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve
znění pozdějších předpisů.

Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdý bylý připsány na účet poskytovatele.

Příjemce je povinen při využití finančních prostředků z dotace postupovat v souiadu s ustanovením
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Článek VII. - Ostatní ujednání

Tato smlouva je vyhotovena ve třech originálech v českém jazyce s platností originálu, z toho dvě
vyhotovení jsou určena poskytovateli a jedno příjemci.

Účastníci této smlouvy sjednali, že veškeré údaje obsažené v této smlouvě, včetně veškerých
dodatků a příloh, je město Poděbradý oprávněno zveřejnit, a to jakýmkoliv způsobem, přičemž text
této smlouvý, jejích dodatků a příloh se nepovažuje za obchodní tajemství.

Smluvní straný berou na vědomí, že Město Poděbradý je subjektem, na něhož se vztahuje
uveřejňovací povinnost dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a smlouva tak může podléhat
zveřejnění dle tohoto zákona, případně dalších právních předpisů ukládajících stejnou či obdobnou
povinnost. Případné zveřejnění provede Město Poděbrady; v tomto případě pak smlouva nabývá
účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv.

7.4 Smluvní straný prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s touto souhlasí a na důkaz toho tuto níže
podpisují.

7.1

7.2

7.3

Doložka

Zastupitelstvo města Poděbrady schválilo poskytnutí dotace svým usnesením č. 95/2021 ze dne
3. 11. 2021.

-8. 11. 2021
v Poděbradech

Stránka 3 z




